Universitätsbibliothek Paderborn

**Tribunal Poenitentiæ Sev Libri Dvo Prior De Poenitente Ut
Reo Posterior De Confessario Ut Judice**

Stoz, Matthäus

Anno M.DC.LXXXIX.

§. 7. Danda à Confessario percipiente omnia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37144

habet, & eam conditionatē repetit, sed idē tantum, ne DEUM vel proximum laedit, peccat tantum venialiter. Tam̄ de Sacram. l. i. cap. 1. §. 3. n. 3. Quod si scrupuli aliquem reddant ita perplexum, ut tam̄ repetere, quām non repetere formam putet hīc & nunc esse peccatum, tunc fieri potest, ut repetendo nihil omnino peccet, utpote ratus id esse minus malum, quām non repetere.

§. VI.

An ante injunctam pœnitentiam?

87. Absolutio primū dari debet, postquam pœnitens tua peccata integrè enarravit, integritate saltem formalī, si non possit etiam integratitatem materiali, sicut sāpe non potest juxta dicta *sup. p. 3. à n. 56.* Dari soler communiter primū post injunctam pœnitentiam; sed quia de hoc nullum habemus præceptum, neque apparer, consuetudinem illam esse obligatoriam, ideo peccatum non est, prius absolvere & postea pœnitentiam injungere. Graviter autem peccat Confessarius, si pœnitentem, cuius Confessionem exceptit, possit juxta probabilem aliquam sententiam licet absolvere, & tamen absque justa & gravi causa recusat absolvēre. Ratio, quia hoc est saltem contra Charitatem; & sāpe etiā contra Justitiam, quia laedit Jus, quod pœnitens per confessionem legitimè factam acquisivit ad absolutionem; injuste quoque ei imponit onus eadem peccata iterum confitendi. Bonac. cit. Diff. 5. q. 7. p. 4. §. 2. n. 18. Et verò etiam Jodex fori ex cnipectat, si causā sufficienter cognitā sententiā, quam sine inco modo ferre potest, recuset ferre, vide *infra n. 107.* ubi

etiam dicetur, an liceat vel expediat differre absolutionem; de quo jam suprà quoque fusius actum est. l. i. p. 2. à n. 107.

§. VII.

Danda à Confessario percipiente omnia.

88. Confessarius, cùm dat absolutionem, non est necesse, ut habeat in memoria distinctè peccata, de quibus se pœnitens accusavit; sed sufficit, si meminierit consulē; & in genere notum sibi habeat saltem statum pœnitentis pro illo tempore. Bonac. cit. Diff. 5. q. 5. scđ. 2. p. 3. n. 15. & seq. modò tamen antea, cùm pœnitens ea enarravit, singula mortalia distinctè audiverit & intellexerit. Nam sicut Judex de causa incognita non potest legitimè ferre sententiam; ita nec confessarius ab iis, quā non audivit, vel non intellexit, potest ritè absolvēre. Quando ergo rationabiliter præsumere potest, id, quod non percepit, esse speciem vel numerum alicuius peccati mortalis, tenetur tanquam Judex & Medicus ex officio suo monere pœnitentem, nullo habito cuiuscunq; personæ respectu, ut repeatat; & si quidem de aliquo peccato nihil prorsus percepit, debet statim jubere, ut repeatatur, ne pœnitens cogatur deinde etiam aliqua mortalia ex bene perceptis iterum conficeri. Sigenus peccati mortalis, sed absque specie vel numero, sit percepsum, tunc aliquibus videretur melius esse, si etiam statim de eo interrogetur pœnitens; alis, si primū in fine; vide *Dicastillo de Pœnit.* Diff. 10. n. 496. Quod si rationabiliter dubitet Confessarius, an id, quod non percepit, sit

mortale; vel an aliquid satis percepit; non est tanta obligatio jubendi, ut repertatur; multò minus, si perspectâ pœnitentis integritate prælumere possit, id, quod non percepit, esse tantum veniale. vide Gobat. tr. 7. n. 235. & seq.

§. VIII.

Data à non percipiente omnia.

89. Quodsi Confessarius ob surditatem, somnolentiam, distractionem, ignotum idioma, strepitum in templo, nimis celerem, vel nimis submissam, vel aliter vitiosam pœnitentis pronuntiationem, nullum ex peccatis confessis audiat & intelligat, tunc data absolutio videtur prorsus esse invalida, quia non habet materiam, supra quam cadat; cum confessio, sicut accusatio apud Judicem, si non auditur vel non intelligatur, sit nulla. Melius tamen Laym. l. 5. tr. 6. cap. 9. n. 5. & cum illo Palao pœnit. Disp. un. p. 12. n. 3. Dian. p. 3. tr. 4. Resol. 109. & p. 4. tr. 4. Resol. 198. atque alii docent, eam adhuc esse validam & fructuosam, si pœnitens bona fide confiteatur, quia Sacramentum Pœnitentiae est adhuc validum, quando absolutio datur illi, qui Confessario manifestat tantum in genere se esse peccatorem, & absque omni sua culpa hinc & nunc plus præstare non potest; uti admittunt DD. in articulo mortis, & etiam extra illum probabile esse docet Dicast. de pœnit. Disp. 9. n. 761. de quo inf. n. 103. atqui in dabo casu pœnitens sufficienter manifestat Confessario se esse peccatorem, si Confessarius advertat, illum sua peccata dicere, et si ipse nullum in particulari intelligat; vel si pœnitens in fi-

ne dicat se esse confessum; vel petat ab solutionem: hic & nunc quoque, quia ignorat sua peccata, non esse auditâ vel non intellectâ, non potest plus præstare. Sic etiam Gob. tr. 7. n. 239. docet, quod Confessarius, cum expertus est aliquem non committere mortalia, & inter alia venialia communiter se accusare de aliqua voluntaria distractione, possit eum adhuc absolvere, et si ob distractionem non sit memor ullius peccati confessi. Multò magis autem valebit absolutio, quam Confessarius dat illi, ex cuius confessione non omnia, sed tamen aliqua, & saltem vel unum veniale tantum in specie percepit. Dicast. de pœnit. Disp. 8. à n. 95.

Quodsi tamen deinde pœnitens certò resciat, quod vel quænam ex suis mortalibus non fuerint à Confessario auditâ vel intellectâ, debet nihilominus adhuc illud vel illa omnia iterum confiteri, ut ab iis, quæ omnino non auditâ vel intellectâ sunt, directè absolvatur; alia autem, quæ sub ratione peccati sed in genere tantum sunt auditâ vel intellectâ, ut subjiciantur potestati clavium etiam quoad suam speciem & numerum.

90. At verò si pœnitens in tali casu non sciat, quodnam determinatè peccatum mortale ex confessis non fuerit auditum vel intellectum, tunc juxta Gobat tr. 7. n. 493. tenetur singula mortalia, quæ tunc confitebatur, iterum confiteri, quia de singulis dubium est, an sint legitimè confessâ & absoluta. Sed Lugo & Dicast. l. c. n. 99. cum seqq. concedunt quidem hoc, si confessio fuit brevis, & ex paucis tantum v. g. tribus vel quatuor mortalibus unum vel alterum indeterminatè non fuit auditum vel intellectum. Si verò ex multis mor-